_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 22/2020

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE,

com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 -

Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br,

considerando a legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso

XIV do artigo 34 do Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente

COMUNICADO:

1. A relação de classificados na Seleção de Alunos pelo Histórico Escolar em

vagas remanescentes, referente ao 3º período de inscrição, para ingresso na

2ª Fase de cursos de graduação da Instituição, no 2º Semestre Letivo de

2020, de acordo com o Edital UNIFEBE nº 13/2020 (de 08/05/2020), conforme

segue:

I - Curso de Administração - Noturno:

1. Jadiara dos Santos Cezari - PH202021161

2. Diogo Henrique da Silva - PH202021159

3. Fernanda Maiara Minhuk - PH202021165

4. Anderson Ribeiro de Lima - PH202021169

II - Curso de Arquitetura e Urbanismo - Noturno:

1. Gianluca Bertoldi Bernardo - PH202021149

III - Curso de Ciências Contábeis - Noturno:

1. Ismael Felipe de Paula Vas - PH202021162

2. Nayla Lopes Souza - PH202021174

3. Adriana Schwartz Maffezzoli - PH202021157

IV - Curso de Design de Moda - Noturno:

1. Raquel Eloise Cavichioli - PH202021168

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

2. Cleide dos Santos Barbosa - PH202021167

V - Curso de Direito - Matutino:

1. Pablo Renan Correia - PH202021140

2. Natyelle Dhyovana Fernandes Bertolo - PH202021171

3. João Vitor Nascimento - PH202021154

4. Pâmella Silva Gomes - PH202021163

VI - Curso de Direito - Noturno:

1. Raul Cezar Ribeiro Muniz - PH202021175

2. Beatriz Prado Rodrigues - PH202021166

3. Vinicius Jeske - PH202021143

VII - Curso de Engenharia Civil - Noturno:

1. Leonardo Battisti Archer - PH202021142

VIII - Curso de Pedagogia - Noturno:

1. Francisca Chaves dos Reis - PH202021164

2. Fernanda dos Santos Floriano - PH202021156

IX - Curso de Psicologia - Noturno:

1. Roziani Paes Schnaider - PH202021147

2. Gelson Correa Junior - PH202021151

3. Marceli Doabroski Pereira - PH202021158

4. Taila Alberton - PH202021150

5. Isaque Lemes da Rosa - PH202021155

X - Curso de Publicidade e Propaganda - Noturno:

1. Gilson de Lima Santos Junior - PH202021176

XI - Curso de Sistemas de Informação - Noturno:

1. Lineker Valim dos Santos - PH202021173

2. Renan de Paula da Silva - PH202021141

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

3. Camilly Carolini Korchak - PH202021153

XII - Curso Superior de Tecnologia em Design Gráfico - Noturno:

1. Camila do Espirito Santo - PH202021170

2. Gustavo Marciel Martins - PH202021146

XIII - Curso Superior de Tecnologia em Gestão Comercial - Noturno:

1. Danieli Cristina Vaz - PH202021144

2. Joel Cleber Teske - PH202021139

XIV - Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais - Noturno:

1. Amanda Hoffmann - PH202021152

2. Thales Gabriel de Souza Nascimento - PH202021172

3. Andréia Rodrigues Roscinski - PH202021148

2. A matrícula dos candidatos classificados deverá ser realizada na Secretaria

Acadêmica da UNIFEBE, no dia 27 de julho de 2020, das 9h às 20h.

3. Documentação para a matrícula:

3.1 Original e cópia de:

a) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

b) Documentos de identidade oficial: carteira ou cédula de identidade expedida pelas

Secretarias de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar ou pelo

Ministério das Relações Exteriores; certificado de reservista (com fotografia); carteira

nacional de habilitação (modelo novo com fotografia e versão digital); d) cédula de

identidade fornecida por Órgãos ou Conselhos de Classe (OAB, CORECON, CRA,

CREA); passaporte e carteira de trabalho e previdência social.

c) CPF (caso o número não conste no RG);

d) Comprovante de residência (do mês atual ou anterior);

e) Comprovante de Vacina Antirrubéola (para mulheres até 40 anos);

f) Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

g) Histórico Escolar do Ensino Médio.

4. A matrícula dos candidatos obedece, quanto ao acesso ao ensino superior, ao

disposto no inciso II do artigo 44 da Lei nº 9.394/96.

5. As aulas terão início no dia 28 de julho de 2020, às 19h, para todos os acadêmicos

do período matutino e noturno, por meio da plataforma de videoconferência Google

Meet. O link para a videoconferência será fornecido aos acadêmicos na segunda-feira

(27/07), por e-mail ou WhatsApp.

6. A partir do 29/07 (quarta-feira), os horários das aula ocorreão da seguinte forma:

I- às 8h, para as turmas do período matutino;

II- às 18h30min, para as turmas do período noturno.

7. As aulas serão ministradas nas salas de aula ou em locais que a Instituição de

Ensino Superior indicar, bem como podendo ser desenvolvidas por meio de tecnologia

remota em formato Take Home em face da Pandemia do COVID-19 (coronavírus),

tendo em vista a natureza dos conteúdos e das técnicas pedagógicas que se fizerem

necessárias.

8. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por meio

dos telefones (47) 3211-7213 e WhatsApp (47) 3211-7214, ou pelo e-mail

estudenaunifebe@unifebe.edu.br.

Brusque, 24 de julho de 2020.

Prof. Sidnei Gripa

Pró-Reitor de Graduação

mailto:estudenaunifebe@unifebe.edu.br